
صفحه9صفحه4صفحه2

صفحه 7

پارامترهای تاثیرگذار در بازار خودرو اعلام شدند

۵ پیش‌بینی درباره قیمت خودرو در سال ۱۴۰۳
چالش بزرگ برای گلر جوان پرسپولیسجنگ برای تعرفه‌های پزشکیناکارآمدی‌ها زمینه‌ساز عدم صداقت با مردم

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: از شامگاه جمعه که در فضای مجازی و میان سیاسیون اصولگرا صحبت 
از برکناری سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی مطرح شد، واکنش‌های فراوانی نیز از سوی دولت به 
این موضوع صورت گرفت. مهمترین واکنش را سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت داشت که در 

فضای مجازی نوشت: »تروریست اقتصادی همپای تروریست‌های حملات دمشق و...

افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳، با اعتراض گروه‌ها و انجمن‌های مختلف پزشکی مواجه شده 
و به نظر ‌مي‌رسد با این تفاسیر؛ اعتراضات نسبت به روند رشد تعرفه‌ها کلید خورده است. تعرفه‌های پزشکی 
۱۴۰۳ همچون سال‌های گذشته با تأخیر به تصویب هیأت وزیران رسید. پنجم فروردین ۱۴۰۳ و در اولین 

جلسه هیأت دولت در سال جدید، تعرفه‌ها با افزایش ۳۵ درصدی به تصویب رسید...

گروه ورزشی- محمدحسین یزدی: علیرضا بیرانوند نمی‌تواند حداقل تا سه هفته آینده بازی کند تا 
بار دیگر فرصت به گلر جوان سرخپوشان برسد. علیرضا بیرانوند به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه مچ دست 
نمی‌تواند سرخپوشان را در ۲۰ روز آینده همراهی کند تا آنها در حساس‌ترین مقطع زمانی فصل جاری 

چاره‌ای جز استفاده از امیررضا رفیعی به عنوان گلر جانشین نداشته باشند. بیرانوند...

اگر فقه مبدل به قانون نشود
 در جامعه امروز اجرا نمی‌شود
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تاسف آیت‌الله سیستانی 
از ضعف جامعه جهانی مقابل اسرائیل 
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شعار سال و کارنامه دولت رئیسی
فریدون پهلوان

معمای ساعت صفر
سیدعلی موسوی خلخالی

با تهمت »گوشت تلخ« به شیرین‌ترین‌های هستی، نمی‌توانید تلخ‌های‌تان را شیرین کنید!
هادی سروش

جانماه نامگذاری امسال بی‌تردید تقویت بخش 
خصوصی است‌. این بدین معنی است که عقلای 
نظام بالاخره سال‌هاست دریافته‌اند راه گریز از 
مسائل و مصائب اقتصادی که با آن دست به گریبان 

هستیم بها دادن به بخش خصوصی است ولاغیر‌. 
کارشناسان و بزرگان اقتصادی ما بارها تاکید 
کرده‌اند هرچقدر دولت بزرگتر شود هم بازده پایین 
می‌آید و کنترل بر آن سخت می‌شود‌. اقتصاد درست 
همانند بدن انسان عمل می‌کند‌. هرچقدر وزن یک 
انسان بالاتر رود تحرک برای آن سخت‌تر می‌شود 
و از نظر پزشکی چنین بدنی مستعد انواع و اقسام 

بیماری‌هاست‌. 
اما قطعا چنین مهمی نباید در قالب شعار باقی 
بماند‌. مشکل بزرگ این روزهای ما این است که 
مسئولان کشورمان بیشتر در قید و بند شعار است 
تا عمل‌. شعار خوب است اما حدودی دارد که در 
قالب موارد لحاظ نمی‌شود‌. در همین فقره هم سم 
مهلک آن است که مثل سال‌های گذشته باز هم 
عده‌ای فقط تا مرحله شعار و استفاده تریبونی از 
این موضوع مهم استفاده کنند و به طور کل عمل 

را فراموش کنند‌. 
برای مثال سال گذشته که بنا بود تورم کنترل 
شود ما در عمل دیدیم اتفاق شایان توجه‌ای در این 

زمینه رخ نداد‌. 
جدیدترین آمار رسمی منتشره از تغییرات 
تورمی در سالی که گذشت، نشان می‌دهد در پایان 
اسفندماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه به رقم 40/7 
درصد برای کل کشور رسیده و این نرخ برای خانوار 
شهری 40/7 و روستاییان نیز 40/6 درصد بوده 

است‌. همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه که بیانگر 
تغییرات قیمتی اسفندماه ۱۴۰۲ نسبت به اسفند 
۱۴۰۱ است، برای کل کشور 32/3 درصد به ثبت 

رسیده است‌. 
این آمار به ما گوشزد می‌کند شعار سال گذشته 
آنچنان محقق نشده است‌. البته سوگمندانه باید 
بگوییم که این دولت در این زمینه به جای آنکه 
توضیحات روشنی ارائه دهد به دنبال فرار رو به جلو 

است‌. 
چرا که به تازگی دو مقام مسئول در دولت 
رئیسی در اظهاراتی گفته‌اند که وعده تورم تک 
رقمی قرار نیست در دولت سیزدهم محقق شود و 
برای تحقق این وعده باید تا پایان ۱۴۰۷ صبر کنیم!
در این باره، سید محمد حسینی معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی اظهار داشته است: 
برنامه هفتم توسعه از سال ۱۴۰۳ آغاز شده و تا 
۱۴۰۷ ادامه دارد و ما گفته‌ایم در پایان ۱۴۰۷ تورم 

باید تک رقمی شود‌. 
معاون رئیسی تاکید داشت: آنچه مدنظر دولت 
بوده، در برنامه پنج ساله هفتم تجلی پیدا کرده 
است‌. ما گفته‌ایم در پایان برنامه هفتم توسعه، تورم 
یک رقمی می‌شود‌. نگفتیم این هدف در سال اول 
دولت محقق می‌شود‌. برنامه هفتم از سال ۱۴۰۳ 
آغاز شده و تا ۱۴۰۷ ادامه دارد و ما گفته‌ایم در 
پایان ۱۴۰۷ تورم باید تک رقمی شود؛ البته اگر 
زودتر این هدف به دست آید، بهتر است و دولت 

همه تلاش خود را در این زمینه به کار می‌گیرد‌. 
از سوی دیگر؛ معاون فرزین در بانک مرکزی نیز 
گفته که تورم کمتر از ۱۰ درصد در پایان برنامه 

هفتم به ثبت خواهد رسید‌. شیریجیان معاون 
اقتصادی بانک مرکزی تاکید داشته است: در برنامه 
هفتم، مشخصا وظایفی برای بانک مرکزی در نظر 
گرفته شده است‌. البته اختیارات و ظرفیت‌هایی 
هم پیش بینی شده و هدفگذاری‌هایی را برای 
متغیر‌های کلان اقتصادی از جمله متغیر‌های پولی 
در نظر گرفته است‌. در این برنامه مشخص شده که 
بانک مرکزی موظف است تا پایان برنامه هفتم )سال 
۱۴۰۷( رشد نقدینگی را به 13/8 درصد و نرخ تورم 

را به 9/5 درصد برساند‌. 
معاون فرزین معتقد است: یکی از مهمترین 
وظایف بانک مرکزی، کنترل تورم و حفظ ارزش 
پول ملی است که یک مقدمه جدی برای رشد 
اقتصادی است‌. یعنی اگر بانک مرکزی بخواهد 
زیرساخت لازم را برای رشد اقتصادی کشور فراهم 
کند، مهم‌ترین وظیفه آن پیش‌بینی‌پذیر کردن 
اقتصاد است‌. شیریجیان تاکید کرد: برای پیش‌بینی 
پذیر کردن اقتصاد، همه صاحب نظران اقتصادی بر 
این باورند که ما باید بتوانیم تورم را کنترل کنیم و 
نوسانات متغیر‌های کلان اقتصادی مدیریت شود تا 
شرایط برای فعالان اقتصادی پیش‌بینی‌پذیر شده و 
متعاقب آن بتوانند برنامه‌ریزی کنند که در نهایت 
بتواند به رشد اقتصادی و ارزش افزوده بالاتر منتهی 

شود‌. 
آیا با چنین دولتمردانی می‌توان امید وار بود که 
شعار 403 محقق شود؟ آیا دولت حاضر است از 
سهم خود کم کند و از بخش خصوصی حمایت 
بیشتری نماید‌. البته که دولت رئیسی تاکنون نشان 

داده چنین نبوده است‌. 

حمله روز دوشنبه اسرائیل به ساختمان سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق را می‌توان ورود 
به مرحله‌ای تازه از تنش‌های جاری در خاورمیانه 
دانست که در اصل رویارویی ایران و اسرائیل 

محسوب می‌شود.
آنطور که در وهله اول به نظر می‌رسد، اسرائیل 
از انجام این اقدام دو هدف را دنبال می‌کند؛ اول 
منحرف کردن توجه‌ها از غزه به سمت ایران و تمرکز 
جامعه جهانی بر واکنش احتمالی آن، تا عملیات 
زمینی خود را در غزه شدیدتر پیش ببرد که در این 
حالت احتمال دستور حمله نظامی ناگهانی به رفح یا 
فراتر از آن ظرف روزهای آینده دور از ذهن نیست، 
دوم عصبانی کردن ایران و وادار کردن آن به واکنشی 
تند تا به دنبال آن جامعه غربی و آمریکا را علیه ایران 

به صف کند. 
این که در این شرایط واکنش ایران چه می‌تواند 
باشد یا ایران چه باید بکند، موضوع این مجال نیست، 
آنچه در اینجا می‌آید پیش‌بینی سناریوهایی است 
که گمان می‌رود غرب و اسرائیل طراحی کرده 
باشند.  نمی‌توانیم این واقعیت را نادیده بگیریم که 
غرب و اسرائیل بر سر ایران دیدگاه مشترک دارند 
و اختلاف آنها بر سر ایران تنها به نوع واکنششان 
در برابر آن برمی‌گردد. اسرائیل به صراحت اعتراض 
می‌کند که از تحریم و برخوردهای دیپلماتیک و 
کارزارهای سیاسی علیه ایران به ستوه آمده چرا که 
هنوز آن جواب مطلوبش حاصل نشده و معتقد است 
باید بی تعارف با ایران جنگید و به زعم خود کار را 
یکسره کرد. اسرائیل خوب می‌داند که به تنهایی توان 
جنگیدن با ایران را ندارد اما اگر بتواند آمریکا و دو یا 
سه کشور از متحدان اصلی اروپایی‌اش را قانع کند که 
گزینه نبرد با ایران را در نهایت انتخاب کنند، بدون 
لحظه‌ای تردید جنگ با ایران را کلید خواهد زد. اگر 
تا قبل از جنگ اکتبر در درون اسرائیل نسبت به این 
دیدگاه تردید وجود داشت الان به نظر می‌رسد که 
اختلاف نظرها بر سر این موضوع به حداقل رسیده 
و آنها صرفا به ظرایف رفتارهای سیاسی برای وادار 
کردن جامعه غربی برای ورود به جنگ با ایران 
می‌اندیشند. از این رو حمله اسرائیل به سفارت 
ایران در سوریه را نمی‌توان یک رویداد صرفا هیجانی 
توسط عده‌ای تندروی اسرائیلی قلمداد کرد بلکه 
ذهنیتی کاملا حساب شده پشت این رخداد است 
که برای سناریوهای بعدی حساب کرده و اتفاقا از 
میزان نفرت ایرانی‌ها از اسرائیلی‌ها آگاه است و روی 
این نفرت حساب ویژه‌ای باز کرده است. و احتمالا 
اگر ایران به این حمله واکنش در خوری نشان ندهد 
و همانند ترورهای قبلی فرماندهان سپاه در سوریه به 
سختی خود را قانع کند که از کنار آن بگذرد، احتمالا 

عملیاتی شدیدتر را علیه ایران تعریف خواهد کرد.
اسرائیل و ۷ اکتبر

اتفاقی که ۷ اکتبر با حمله جریان مقاومت 
فلسطینی به اسرائیل روی داد موازنه قدرت در منطقه 
را کاما به هم ریخت. در پی آن اتفاق کفه ترازوی 
قدرت در منطقه به سوی ایران و جریان مقاومت 
سنگینی کرد. این مساله به مثابه زلزله‌ای بود که 
نه تنها دولت اسرائیل را به لرزه در آورد و هیمنه 

آن فروریخت بلکه دولت‌های غربی و آمریکا را نیز به 
لرزه در آورد. برای همین آمریکا و کشورهای اروپایی 
بدون لحظه ای تردید در کنار اسرائیل ایستادند و 
ایالات متحده به ارسال فرماندهان نظامی، امنیتی 
و ساح به اسرائیل اقدام کرد و فورا اتاق عملیات 
مشترک با اسرائیل به وجود آورد. این اقدام صرفا 
یک اقدام نظامی و نمادین نبوده است، کما اینکه به 
معنای اذعان آمریکا و متحدان اروپایی‌اش به ضعف 
اسرائیل در توانایی حل مشکلات امنیتی و نظامی آن 
نیست. به ویژه که اسرائیل همواره در معرض تهدید 
امنیتی محیط پیرامونی خود و همچنین ایران بوده 
است. بلکه به این دلیل بود که جامعه غربی قصد 
داشته این پیام را بدهد که تغییر موازنه در خاورمیانه 
به سود ایران را خطری می‌بیند که صرفا متوجه 
اسرائیل نیست بلکه متوجه کلیت جامعه غربی است. 
از این روز از همان ابتدا اعلام کردند که جنگ غزه 
کوتاه مدت نخواهد بود و طولانی خواهد شد چرا که 
ابعاد جنگ را فراتر از غزه و فلسطین می‌پنداشتند. 
عملا هم چنین شده؛ اکنون که نزدیک به شش ماه 
از آغاز نبرد غزه می‌گذرد و اسرائیل غزه را به خاک 
و خون کشیده است، می‌توان گفت که اسرائیل 
وارد دالانی شده که راه برگشتی ندارد. برای همین 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل حتی اگر این 
جنگ به قیمت پایان حیات سیاسی‌اش تمام شود و 
حتی پایش به دادگاه بین المللی جنایات جنگی باز 
شود نیز از این نبرد دست بر نمی‌دارد.  به همین 
دلیل است که ایران اصرار دارد آتش بس فوری 
اعمال شود اما اسرائیل و آمریکا و حتی اروپا با آتش 
بس فوری موافقت نمی‌کنند. اعمال آتش بس فوری 
مطابق معادله فعلی حاکم بر منطقه، به سود ایران 
تمام خواهد شد و معنای آن پذیرفتن قدرت برتر 
ایران در منطقه است، چرا که آتش بس فوری به 
معنای ورود به مرحله بعد از آتش بس است و آن 
مذاکره با جریان مقاومت و حامی اصلی‌اش، ایران 
است که به نوعی پذیرفته‌اند برنده اصلی این نبرد 
هستند، و این چیزی نیست که آمریکا و اسرائیل و 
متحدان اروپایی‌شان و حتی روسیه و چین به دنبال 
آن باشند.  بنابراین انتظار می‌رود نبرد غزه همچنان 
ادامه یابد و چه بسا دامنه آن گسترده‌تر شود. در عین 
حال که اسرائیل تلاش خواهد کرد حمایت بیشتر 
آمریکا را جلب کند تا جبهه حزب الله را نیز بگشاید 
و به گمان خود کار را در هر دو جبهه فلسطینی و 
لبنانی یکسره کند و اگر در این میان دامنه تنش به 
سمت ایران کشیده شود هم مطلوبتر اسرائیل خواهد 

بود.
‌فردای جنگ غزه از نگاه اسرائیلی

این روزها مقالات و اظهارنظرهای زیادی درباره 
آینده غزه بعد از جنگ زده می‌شود که بیشتر مبتنی 
بر فرضیه شکست دادن حماس و متحدانش در این 
منطقه است، اما این فرضیه وجه دیگری هم دارد. 
اگر اسرائیل به نبرد خود تا نابودی غزه ادامه دهد 
و در این سطح پیروزی ای به سود خود رقم بزند، 
آنگاه متحدان غربی اش را تحریک خواهد کرد که 
به حساب کشی از حامیان اصلی جریان مقاومت 
بپردازند. در این حالت روایت غالب و مغلوب تعیین 

کننده مسیر خواهد بود. غربی‌ها دل خوشی از ایران 
ندارند و وقتی روایت غالب و مغلوبی اسرائیل بر منطقه 
حاکم شود آنگاه به سمت تسویه حساب‌ها خواهند 
رفت و فشارهای تازه‌ای را اعمال خواهند کرد. در این 
صورت به احتمال فراوان نه تنها اروپایی‌ها از برجام 
خارج خواهند شد بلکه تلافی همکاری‌های نظامی 
ایران و روسیه را نیز در خواهند آورد. همچنین 
تلاش‌های مضاعف تازه‌ای را علیه پرونده هسته‌ای 
ایران آغاز خواهند کرد و فضای جدیدی را علیه ایران 
رقم خواهند زد. فضایی که احتمالا در ادامه فشار 

حداکثری آمریکا خواهد بود.
موضع چین و روسیه

در این میان موضع چین و روسیه صرفا بهره‌برداری 
از وضعیت پیش آمده به سود منافعشان است. روسیه 
تلاش خواهد کرد از این وضعیت نهایت استفاده را 
به سود خود به ویژه در جبهه اوکراین ببرد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در مصاحبه اخیر خود 
از غرب و آمریکا گلایه کرد که ما در سال ۲۰۰۸ 
حاضر بودیم با آنها علیه ایران همکاری کنیم اما آنها 
نپذیرفتند، اگر الان غرب این همکاری را بپذیرد و 
قبول کند به صِرف رویارویی با ایران تا حدی که 
روسیه راضی شود منافع آن را به رسمیت بشناسد، 
آنگاه ایران چه می‌تواند بکند؟! به ویژه که روسیه و 
اسرائیل روابط نزدیکی با یکدیگر دارند و این خود 
می‌تواند انگیزه‌ای برای نزدیک کردن مواضع روسیه 
و غرب شود. در اینجا اگر اسرائیل غرب را مجاب کند 
که مهار ایران بر مهار روسیه اولویت دارد و در صورت 
آشتی غرب با روسیه در اوکراین، تهدید امنیتی اروپا 
متوقف خواهد شد، آنگاه دیدگاه روایت ضد ایرانی 
اسرائیل از غرب تا روسیه سایه خواهد انداخت. در 
این معادله قطعا چین نیز همه تلاش خود را خواهد 
کرد تا نهایت استفاده سیاسی – اقتصادی خود را 
ببرد. طبیعتا چین در کنار طرف قدرت خواهد ایستاد 
چرا که منافعش ایجاب می‌کند تا مطالبات خود را از 
طرف قدرتمند بطلبد. فراموش نکنیم که بندر حیفا، 
بزرگترین بندر تجاری اسرائیل در اختیار چین است 
و چینی‌ها در حال انجام سرمایه‌گذاری‌های کلانی 

در آنجا هستند.  
راه حل

تنها راه حلی که در این مرحله به نظر می‌رسد 
می‌تواند از تشدید بحران جلوگیری کند و همه را به 
آرامش وادارد، اعتراف همه طرف‌ها به قدرت یکدیگر 
با درک این واقعیت است که تشدید تنش می‌تواند 
به ضرر همه طرف‌ها باشد. در این میان کشورهای 
همسایه ایران به ویژه کشورهای عربی هم چندان 
ایران شکست خورده را به سود خود نمی‌دانند چرا 
که تصور می‌کنند در این حالت عواقب امنیتی 
دیگری برای آنها به دنبال خواهد داشت. بنابراین 
قبل از این که وضعیت به مرحله بی‌بازگشت برسد 
طرف‌ها می‌توانند به فکر رسیدن به راه حلی باشند 
که منافع همه را تامین کند و رسیدن به این راه حل 
صرفا از طریق مذاکره و رایزنی‌های دیپلماتیک میسر 
است. شاید احیای برجام بتواند آغازگر این مسیر 
باشد، هر چند که دیگر بعید به نظر می‌رسد برجام 

قدیم هم بتواند راهگشا باشد.   

هردم از این باغ بری می‌رسد‌، تازه‌تر از تازه‌تری 
می‌رسد !!

صاحب آنتن زنده و موید من جمیع الجهات، بار 
دیگر شگفتی آفرید!!

ایشان! بعد از ارائه نظریه »تقدم ولایت بر 
عدالت« و »استواری بعثت بر قدرت و نه اخلاق«‌، 
در سحر ماه مبارک رمضان در برنامه زنده رسانه 
فراگیر حکومتی داد از »تلخی گوشت پیامبر و 

علی« زد!!
سخن ما این است؛ با تهمت »گوشت تلخ« به 
شیرین‌ترین‌های هستی، نمی‌توانید تلخ‌های‌تان را 

شیرین کنید! و دیگر سخنی نداریم.
اما با چند جوانی که احیانا تصور ‌می‌کنند 
محبوبشان آنچه ‌می‌گوید مطابق با موازین دین 
است‌، سخنی استدلالی و مستند به منابع دینی 
داریم تا نکند که بعد از مدتی خدای ناکرده ببینند 
که همه دین خود را خرج احساسات خود کرده و 

کالای بازار دنیای دیگران را حمل کرده‌اند !!

قرآن و حدیث و تاریخ نشان از پیامبر)ص( 
به عنوان شیرین ترین گوهر عالمَ هستی دارد و 
علی)ع( لحظه‌ای در علم و عمل جدای از رسول 
مهربان خدا)ص(‌ نیست‌، بعد از رسول الله)ص( 

شیرین‌ترین جهان هستی است.
این مدعا، با توجه مختصری به منابع دینی قابل 

دسترسی است.
شیرینی  و  اخلاقی  عظمت  در  قرآن 
رسول‌الله)ص( برای همگان در مراحل مختلف 

توصیف خواندنی دارد؛
در مرحله نخست در رابطه با شیرینی اخلاق و 
سیره او نسبت به همگان فرمود: »انک لعلی خلق 

عظیم« )قلم/۴(
در مرحله بعد؛ خدای متعال نسبت به‌خصوص 
مومنان‌، شیرینی رفتار او را چنین ترسیم فرمود: 
»لقََدْ جَاءَكُمْ رَسُولٌ مِنْ أنَفُْسِكُمْ عَزِيزٌ عَليَْهِ مَا عَنِتُّمْ 
حَرِيصٌ عَليَْكُمْ باِلمُْؤْمِنِينَ رَءُوفٌ رَحِيمٌ؛ - قطعا براى 
شما پيامبرى از خودتان آمد كه بر او دشوار است‏ 

شما در رنج بيفتيد در مورد شما مشتاق و نسبت به 
مؤمنان دلسوز مهربان است. ﴿توبه/۱۲۸﴾

او مشمول دستور به پهن کردن بال محبت 
برای مومنان بود؛ »وَاخْفِضْ جَنَاحَكَ لمَِنِ اتبََّعَكَ 
مِنَ المُْؤْمِنِينَ« )شعراء ۲۱۵( و بخوبی موفق شد و 
خدا او را تایید کرد؛ َ»بمَِا رَحْمَةٍ مِنَ الَلّ لنِْتَ لهَُمْ« 

)آل عمران/۱۵۹(
تحقق مفاد این آیات در سراسر زندگی پیامبر 
دیده ‌می‌شود‌، به عنوان نمونه؛ رسول رحمت 
الهی)ص( در غم و شادي همراه مردم بود. لذا به 
تشيیع جنازه آنها ‌می‌رفت و در دورترين نقطه شهر 
مدينه به عيادت مريض ‌می‌رفت؛ »يشيع الجنائز و 

يعود المرضي في اقصي المدينه.« )بحار۱۶/۲۲۸(
در مرحله سوم؛ شیرینی سبک و سیره او در 
قبال نادانان و حتی دشمنان است که دستور به 
عفو و خیرخواهی و گذر از جهالت‌هاست؛ »خذالعفو 

و امربالعرف و اعرض عن الجاهلین« )اعراف۱۹۹(
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 فارن افرز به واشنگتن هشدار داد 

مین‌گذاری اسرائیل در تنش آمریکا با ایران


